
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.324 DEL 07/05/2018

SETTORE III° “Sviluppo Servizi alla Persona”
Ufficio Cultura e Turismo

OGGETTO: Approvazione bozza contratto di comodato d'uso gratuito avente per oggetto un'opera 
scultorea dell'artista Toni Benetton. 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Preso atto che nel cortile del Centro d'arte e cultura Brolo è posizionata una scultura in ferro di  
notevoli dimensioni realizzata dall'artista Toni Benetton raffigurante una composizione di foglie;

Accertato che al fine di garantire una corretta custodia dell'opera risulta necessario formalizzare il 
rapporto  tra  il  Comune  di  Mogliano  Veneto  e  i  proprietari  esclusivi  di  essa,  Signori  Angelina 
Allegro  e  Giuseppe Benetton,  eredi  dell'artista  Toni  Benetton (in  forza del testamento olografo 
redatto dal notaio dott. Giacomo Pecorelli di Treviso, Rep. N° 46.265, registrato il Treviso in data 
19.04.1996, al n° 1636/PUBB) sotto forma di contratto scritto di comodato d’uso gratuito (artt. 
1803-1812 del codice civile);

Redatta pertanto la bozza di contratto, che ha ottenuto l'assenso degli eredi Benetton, allegata sub. 
n. 1) al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

Rilevato che tra gli obblighi del Comune è compreso anche quello di proteggere, per tutta la durata  
del contratto (anni 10), l’opera da idonea copertura assicurativa, per un valore pari a €. 10.000,00=; 

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. di formalizzare la custodia dell’opera  in ferro e di notevoli dimensioni, raffigurante una 
composizione  di  foglie,  realizzata  dall'artista  Toni  Benetton  di  proprietà  dei  Signori 
Angelina Allegro e Giuseppe Benetton suoi eredi, mediante la sottoscrizione di apposito 
contratto di comodato d'uso gratuito (artt. 1803-1812 del codice civile);



2. di approvare lo schema del contratto, allegato sub. n. 1) al presente provvedimento quale sua 
parte integrante e sostanziale;

3. di precisare che il rapporto contrattuale con gli eredi Benetton, si intenderà perfezionato a 
seguito della sottoscrizione del contratto conforme alla bozza di cui al paragrafo precedente;

4. di  dare  mandato  al  I°  Settore  “Programmazione e  Sviluppo”,  competente  in  materia,  di 
stipulare,  così  come indicato  nell’art.  6,  per  tutta  la  durata  del  contratto,  una  adeguata 
polizza assicurativa a tutela dell’opera in oggetto, per un valore pari ad €. 10.000,00=.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 07/05/2018 06:52:12
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


